asing), dan Ijarah (sewa) yang penerapannya dapat berupa kotak

penyimpanan dan jasa tata laksana administrasi dokumen (custodian).

B. Gambaran Umum PT. Bank Muamalat Indonesia, Tbk (BMI)

1. Sejarah Berdirinya Perusahaan

PT. Bank Muamalat Indonesia, Tbk (BMI) di dirikan pada tahun

1412 H atau tahun 1991, yang diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia

(MUI) dan pemerintah Indonesia. Kegiatan operasionalnya dimulai pertama

kali pada tanggal 27 Syawal 1412 H atau 1 Mei 1992. dengan dukungan

eksponen Ikatan Cendikiawan Muslim Indonesia (ICMI) dan beberapa

pengusaha Muslim, pendirian BMI juga menerima dukungan masyarakat

yang terbukti dari komitmen pembelian saham Perseroan senilai Rp. 84

miliar pada saat penandatanganan akta pendirian perseroan.

perubahan kegiatan usaha BSB menjadi bank yang beroperasi berdasarkan

prinsip syariah. Disusul dengan keputusan Deputi Senior Bank Indonesia

Nomor 1/1/KEP.DGS/1999 untuk mengubah nama menjadi PT. Bank

Syariah mandiri sebagai anak perusahaan PT. Bank Mandiri (Persero).

Tanggal 25 Rajab 1420 H atau tanggal 01 Nopember 1999

merupakan hari pertama beroperasinya PT. Bank Syariah Mandiri. Pada

akhir tahun 2005, BSM memiliki aktiva sebesar Rp. 8,27 triliun, modal

disetor sebesar Rp. 358 miliar serta perolehan laba bersih sebesar Rp. 83,8

miliar.

2. BSM Cabang Pontianak